



**Protokół Nr 6/2016
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
z dnia 21 czerwca 2016 r.**

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie:

Marcin Kumke - Przewodniczący Komisji
Wioleta Muszyńska – Wiceprzewodniczący Komisji
Alicja Dyllong- członek Komisji
Jerzy Wolny - członek Komisji

Nieobecny:

Maciej Szulc – członek

Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli:

Marcin Minta Kierownik OSiR
Jan Makarewicz Zastępca Burmistrza

Posiedzenie trwało od godz. 13.00 do godz.14.30

Przyjęto jednogłośnie następujący porządek posiedzenia:

1. Przygotowanie OSiR, ZOK i OPS do wypoczynku letniego dzieci i młodzieży
2. Sprawy bieżące (projekty uchwał).

Ad. 1

W ramach powyższego podpunktu w pierwszej kolejności głos zabrał **Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji Marcin Minta**, który omówił ofertę wypoczynku dla dzieci i młodzieży przygotowywaną w ramach nadchodzących wakacji. Letnia oferta sportowa składać się będzie m. in. z: zajęć otwartych dla dzieci na obiektach sportowych na terenie całej Gminy, w tym turniejów piłki nożnej, piłki siatkowej jak również wyjazdów na basen.

/Plakat pn. „Siła Sportu – letnia ofensywa sportowa 2016” stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/.

W ocenie Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej oferta Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zbąszynku jest bogata w różnorodne zajęcia dla dzieci i młodzieży nie tylko z terenu miasta ale i gminnych sołectw. Organizacja zajęć wykorzystuje potencjał wszystkich gminnych obiektów sportowych.

Komisja jednogłośnie, pozytywnie przyjęła przedstawioną informację.

Następnie **Przewodniczący Komisji** zapoznał radnych z pismem Kierownik OPS informującym o nieprowadzeniu przez OPS akcji letniej dla dzieci i młodzieży w roku



bieżącym oraz pismem Dyrektor ZOK informującym o przygotowywaniu oferty wakacyjnej pod roboczą nazwą: „Wakacje z Kulturą 2016”.

Pan Marcin Kumke poinformował, że nieobecność Dyrektor ZOK na posiedzeniu Komisji spowodowana jest wyjazdem na wycieczkę Kółka Modelarskiego do Srebrnej Góry.

/Przedmiotowe pisma stanowią załącznik nr 2 i 3 do niniejszego protokołu/.

Komisja jednogłośnie, pozytywnie przyjęła przedstawioną informację.

Ad. 2

W sprawach bieżących głos jako pierwsza zabrała **Skarbnik Gminy**, która omówiła projekt uchwały nr 1 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2016 rok. W ramach przedmiotowego zagadnienia **Pani Aneta Nawracała** poinformowała, że w przedłożonym dokumencie mogą pojawić się zmiany w związku z rozpatrywaną możliwością dofinansowania do programu rewitalizacji, które jest we wstępnej fazie rozpatrzenia. Również z tego względu może zaistnieć konieczność wprowadzenia pod obrady sesji projektu uchwały w sprawie zmiany WPF.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały i skierowała go pod obrady sesji.

Radny Jerzy Wolny opuścił posiedzenie Komisji.

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 3 radnych.

Kontynuując wypowiedź **Skarbnik Gminy** zapoznała radnych z kolejnymi projektami uchwał:

- w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko - Katolickiej w Zbąszynku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w Kościele Filialnym p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Chlastawie (projekt nr 2),
- w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko - Katolickiej w Kosieczynie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w Kościele Parafialnym p.w. Świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Kosieczynie (projekt nr 3).

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji.

W dalszej części posiedzenia głos zabrał **Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz**, który omówił następujące projekty uchwał:

- w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zbąszynek (projekt nr 4),
- w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi (projekt nr 5),



- w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (projekt nr 6),
- w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Zbąszynek (projekt nr 7),
- w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty (projekt nr 8),
- w sprawie przekazania skargi z dnia 13.06.2016 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 9).

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał nr 5, 6, 7, 9 i skierowała je pod obrady sesji.

W odniesieniu do projektu uchwały nr 8 **Zastępca Burmistrza** podkreślił, że zaproponowane w projekcie uchwały stawki w pewnym stopniu muszą mobilizować mieszkańców do segregacji odpadów z uwagi na konieczność spełnienia zaleceń wynikających wojewódzkiego programu gospodarki odpadami w zakresie współczynników segregacji. Ponadto **Pan Jan Makarewicz** zwrócił uwagę na fakt, że obecnie środki finansowe pozyskiwane z opłat od mieszkańców nie bilansują się, tzn. wydajemy więcej niż mamy. W ramach wypowiedzi **Zastępca Burmistrza** zapoznał radnych z informacjami na temat aktualnie ponoszonych kosztów funkcjonowania gospodarki odpadami oraz planowanymi w przedmiotowym zakresie zmianami.

W odniesieniu do tematu gospodarki odpadami **Przewodniczący Komisji** omówił zasady funkcjonujące w spółdzielniach mieszkaniowych.

Pozostając w temacie **Pan Jan Makarewicz** przedstawił radnym kalkulację finansową potrzeb wynikających z konieczności gospodarowania odpadami. (Przedmiotowe dane zawierały 3 warianty cen i prognozowane wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami).

W ocenie członków Komisji zaproponowane stawki obrazują znaczący wzrost opłat, szczególnie w zakresie odpadów niesegregowanych.

Biorąc pod uwagę dyskusję w przedmiotowym zakresie i próbę dostosowania stawek do możliwości finansowych mieszkańców **Pan Jan Makarewicz** poinformował, że Burmistrz Zbąszynka opowiedział się za możliwością zmniejszenia stawek do 8 złotych od osoby za odpady segregowane i 18 złotych od osoby za odpady niesegregowane.

Podsumowując dyskusję członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej jednogłośnie skierowali projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty



pod obrady sesji z zastrzeżeniem zmiany stawek na 8 złotych od osoby za odpady segregowane i 18 złotych od osoby za odpady niesegregowane.

W sprawach bieżących:

W dalszej części posiedzenia członkowie Komisji poruszyli tematy dotyczące organizacji życia na terenie Gminy. **Pan Jan Makarewicz** przedstawił dane dotyczące ściągłości opłat za gospodarowanie odpadami; (zaległość w ściągłości środków za I półrocze 2016 r. wynosi 8501 zł tj. 2,5 %). Ponadto odpowiadając na pytanie Przewodniczącego Komisji o budowę ronda w Chlastawie, **Zastępca Burmistrza** poinformował, że realizacja zadania ma nastąpić w roku bieżącym, a rozliczenie zadania najprawdopodobniej do października br.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

Bernadetta Utrata

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej

Marcin Kumke

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz Zbąszynka
2. Zastępca Burmistrza
3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji